
平成 28 年 5 月 9 日	

会	 員	 各	 位	

千葉県環境計量協会	

会	 長	 野口	 康成	

経営・業務委員長	 鈴木	 健治	

	

平成 28 年度経営者・中堅社員向けセミナーのご案内	

	

拝啓	 若葉の候、会員各位におかれましては益々ご隆盛のことと存じます。	

さて、「経営者・中堅社員向けセミナー」を下記の内容にて開催いたします。環境計量業

界に限らず、会議や組織を活性化させることは、経営者・中堅社員にとっては重要かつ不

可避な事と思います。	

会員各社の皆様におかれましては、まだ耳慣れない言葉ですが、「ファシリテーション」

についてこの機会を是非ご活用いただいて、ご理解を深めて頂ければ幸甚に存じます。	

多数のご参加をお待ち申し上げております。別にご案内しております合同委員会と同日

開催となります。	

敬具 
記  

 
1 .日 時 	 平 成 28 年 5 月 27 日 （ 金 ） 13 時 30 分 ～ 15 時 30 分 	

2.会 場 	 プ ラ ザ 菜 の 花 	 千 葉 市 中 央 区 長 州 1-8-1	 TE L 	 0 4 3 - 2 2 2 - 8 2 7 1 	

3 .会 費 	 当 協 会 会 員 ； 無 料 、 会 員 外 ； 1,000 円 	

4.ス ケ ジ ュ － ル 	

（ 1） 受 付 	 13： 00～ 13： 30	

（ 2） セ ミ ナ ー 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1 3： 30～ 15： 30	

	

5.	 申 込 要 領 	

（ 1） 申 込 先 ： 有 限 会 社 ケ −ズ オ フ ィ ス 内 	千 環 協 事 務 局 (川 添 )	

（ 2） 締 	 	 切 ： 平 成 28 年 5 月 18 日 （ 水 ） 	

	

ファシリテーションとは？	  
講師；㈱湘南セールスプロモーション代表	 桜井  淳  氏  

 
	 	 Facilitation	 …［促進］「容易にすること」  
	 	 …組織の壁を越えて話し合い、人と人を結びつける技術のこと  
	 	 	 	 ・問題解決	 	 ・アイディア開発	 	 ・合意形成  
	 今回は「ファシリテーション」について、体験型の講演を致します。  



【 講 師 紹 介 】 	

桜井	 淳	 （㈱湘南セールスプロモーション代表）  
1961 年生まれ 
1984 年青山学院法学部卒 

	 	 	 	 	 	 	 株式会社東急百貨店勤務 20 年（婦人服、販売促進）  
	 	 	 	 	 	 	 2004 年㈱湘南セールスプロモーション代表取締役  
   ・ウェブディレクター＆セミナー講師  
   ・インターネット活用講座、  
   ・交渉術、マネジメント入門、他	  
[セミナー概略 ] 
ファシリテーションをご存知ですか？  
単なる会議（ミーティング）の司会進行ではありません。  
ミーティングが円滑に運営されるように働きかけたり、組織やチームが目標を達成するた

めに、創造や変革・問題解決・学習などを体系的に支援し、プロセスを促進させたりする

方法…それがファシリテーションです。  
ファシリテーションを学ぶことにより、日々の会議を活性化し、より効果的な会議へ向上

させることが可能です。  
さらには、組織をあるべき姿への改革に向かわせる変革リーダーに成長していきます。  
ファシリテーション能力を高めて自分の属する組織を、あるべき理想的な方向へ導くこと

のできるリーダーシップを養う講座です。  
長年、神奈川大学の公開講座で一日 7 時間かけて開催してきた講座をこのたび、120 分に
まとめてお話しします。  

以	 上 
	

千環協「経営者・中堅社員向けセミナー」		参加申込書	

送り先	 	 FAX	 043－ 233－ 8960	

会員名	
	

	

参加者氏名	 役職※	
連絡先	

電話番号	

連絡欄	

（講師へのご質問などご記入ください。）	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

※記載必須項目ではありませんが、セミナーの充実のために欄を設けております。  

 


